
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

____________ «БЕЛЯЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»  

307631, Курская область, Конышёвский район, село Беляево, тел: (47156) 37-2-41, e-mail: konyshovsk 760@ mail. ru 

ПРИ КАЗ 

От 01февраля  2023 года                                                                               №01-07 

О создании Центра образования естественнонаучной и технологической направленностей 

«Точка роста» в рамках реализации федерального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» в 2023 году  

В целях достижения показателей и результатов регионального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование», руководствуясь 

постановлением Администрации Курской области от 30.11 .2022 №1380-па 

«О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 202З – 2024 годах и 

организации работы созданных в 2021 2022 годах в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах  Курской области, центров 

образования естественно-научной и технологической направленностей в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 

методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно-научной и технологической направленностей 

(далее -центры Точка роста, направленными письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 25.11.2022 № ТВ-2610/02, приказом управления образования 

Администрации Конышевского района Курской области «О создании центра образования  

естественно-научной и технологической направленностей Точка роста в рамках 

федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»№ 9 

от 01.02.2023 года, в целях организации работы по созданию и функционированию Центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(далее - Центр) на базе МКОУ «Беляевская средняя общеобразовательная школа» 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить руководителем Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» Загороднюю Тамару Владимировну, 

заместителя директора по УВР. 

2. Руководителю Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» Загородней Т.В.в срок до 01.09.2023 года разработать 

локальные акты ,утверждающие: 

2.1. список сотрудников ОО, обеспечивающих функционирование Центра, в том 

числе реализацию основных общеобразовательных программ естественно-научной 

и технологической направленностей, программ внеурочной деятельности 

общеинтеллектуальной направленности, программ дополнительного образования 

технической направленности; 

2.2. план мероприятий, направленных на обеспечение функционирования 

Центра, включающий учебно-воспитательные, внеурочные и социокультурные 

мероприятия в Центре, мероприятия по повышению профессионального 

мастерства работников Центра. 

 

 

http://mail.ru/


 3. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (приложение №1 к данному приказу). 

 4. Утвердить комплекс мер («дорожную карту) по созданию и функционированию центра 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 

(приложение №2 к данному приказу). 

5.Утвердить Штатное расписание Центра Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (приложение №3 к данному приказу).  

6 Алымовой Л.В., учителю информатики, обеспечить размещение и своевременно 

обновление в специально созданном разделе Центр «Точка роста» официального сайта ОО 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  информации о создании и 

функционировании Центра «Точка роста» в том числе информации об образовательных 

программах , оборудовании Центра Точка роста , планируемом режиме занятий 

обучающихся, планируемых мероприятиях, информации о национальном проекте 

«Образование»(в том числе, логотип),адрес сайта  и официальная символика 

Министерства просвещения Российской Федерации.  

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

С приказом ознакомлены «01.02.2023 года 

 

   Л.В.Алымова       Т.В.Загородняя 

 

Исполнено 01.02.2023 года 

В дело «01-12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-13T23:21:52+0300
	 с. Беляево
	Чертова Галина Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




